

Fakta om den planlagte sammenlægning:

- Sammenlægningen vil betyde, at aktiviteterne i de to selskaber smelter sammen og bliver videreført under navnet Sønderborg Fjernvarme
- I praksis overføres alle aktiviteter og forbrugere i Broager Fjernvarme til Sønderborg Fjernvarme, hvorefter Broager Fjernvarme opløses
- Sammenlægningen vil foregå som en virksomhedsoverdragelse, hvilket betyder, at Sønderborg Fjernvarme overtager medarbejdere og øvrige forpligtelser fra Broager
- Efter sammenlægningen vil varmeselskabet beskæftige cirka 57 medarbejdere
- Varmeselskabet vil forsyne cirka 18.000 husstande i Sønderborg Kommune med fjernvarme
- Bestyrelsen vil bestå af 8 personer, idet et medlem fra Broager bestyrelse kommer ind i Sønderborg Fjernvarmes bestyrelse – her er valget faldet på Peer Monger, der er formand for Broager Fjernvarme. Broagers bestyrelse vælger desuden en suppleant. Det bliver Palle Klausen fra den eksisterende bestyrelse, som kan tage over i tilfælde af forfald
- Bestyrelsesmedlemmet fra Broager vil først være på valg efter 2 år. De øvrige bestyrelsesmedlemmer følger det normale rul
- Erik Wolff, der i dag er direktør for Sønderborg Varme, fortsætter som direktør for det nye, sammenlagte selskab

FAQ

Hvorfor vil Broager Fjernvarme og Sønderborg Varme lægges sammen?

Årsagen er, at vi ønsker at fremtidssikre et stærkt fjernvarmetilbud til borgere i Sønderborg kommune. Vi brænder for at give borgerne et stærkt fjernvarmeselskab, der i et godt strategisk match kan opnå mere, når vi er sammenlagt end når vi står som to selskaber.

Hvorfor passer de to fjernvarmeselskaber godt sammen?

Vi supplerer hinanden rigtig godt. Broager Fjernvarmes produktion hovedsageligt er koblet op mod el-markedet, noget Sønderborg Varme ikke så langt med endnu. Omvendt er Sønderborg Fjernvarmes produktion baseret på flere forskellige brændselstyper, hvilket er med til at give en stabilitet.

Hvordan vil det styrke de to selskaber at blive lagt sammen?

Lokale varmeselskaber spiller en meget stor og afgørende betydning for den nationale grønne omstilling – og de beslutninger, vi tager ude lokalt, spiller ind i en meget større dagsorden end den, vi kan have i vores egen lille lokale andedam. Det kræver, at både bestyrelser og driftsorganisationer hele tiden er på højde med udviklingen, har de rette kompetencer og indsigter og viden om ny lovgivning med videre. En sammenlægning vil styrke vores evne til at omfavne fremtidens udfordringer og sikre, at vi vælger de rigtige løsninger, ligesom vi bliver endnu bedre gearet til at overholde regler og lovkrav.

Hvad vil ændre sig?

For dig som andelshaver vil du ikke mærke den store forskel i hverdagen. Men samlet set vil vi stå stærkere, være mere robuste og skabe større prisstabilitet.

Hvornår er sammenlægningen en realitet?

Det første der sker er, at de to bestyrelser underskriver et sammenlægningsdokument på et bestyrelsesmøde den 19. september. Herefter holder vi et fælles orienteringsmøde, hvor alle andelshavere kan stille de spørgsmål, de måtte have – dette møde holdes den 1. oktober i Broager. Spørgsmålet om sammenlægning sendes herefter til afstemning på en ekstraordinær generalforsamling. Det sker den 9. oktober i Sønderborg og den 10. oktober i Broager. Hvis der stemmes ja, skal der holdes to yderligere ekstraordinære generalforsamlinger til endelig vedtagelse – den 30. oktober i Sønderborg og den 31. oktober i Broager.

Herefter foregår der en myndighedsvurdering hvorefter sammenlægningen er en realitet per 31. oktober 2024.